INDICAÇÃO Nº 48/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias nas tubulações na SC 163/Km

169, na Comunidade de Lª Campinas em frente à residência de Alceu Bassani.

JUSTIFICATIVA

Considerando que devido as fortes chuvas que ocorreram com o

tempo, as tubulações que ali se encontram não conseguiram escoar toda a água e

ocasiono um enorme buraco que está invadindo a rodovia, inclusive já ocorreram

acidentes, tombamento de um veículo e queda de ciclistas neste mesmo local.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 22 de março de 2018.

Vereador (autor) Luiz Carlos Pereira